



MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TINTAS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.**

Fornecedor : ALMEIDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.539.079/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UN	MTX	MTX	R\$ 37,00	R\$ 518,00	R\$ 53,00	R\$ 742,00	30,19	R\$ 16,00
Descrição: ALICATE DE CORETE 1000VACABAMENTO FOSFATIZADO.CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS.TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS.PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR10. ISOLAÇÃO 1.000 V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 V EM CORRENTE ALTERNADA.										
2	5,00	UN	MTX	MTX	R\$ 27,48	R\$ 137,40	R\$ 30,00	R\$ 150,00	8,40	R\$ 2,52
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POLFABRICADO COM PONTA EM CROMO VANÁDIO QUE PROPORCIONA UMA ALTA RESISTÊNCIA E FACILITA O CORTE DE MATERIAIS COMO FIOS E CABOS. POSSUI CABO EM TPE E ISOLAMENTO ANTICHOQUE DE ATÉ 1000V, GARANTINDO SEGURANÇA NA HORA DE MANUSEAR APARELHOS ELETRÔNICOS OU FIAÇÕES. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: :: MATERIAL: PONTA EM CROMO VANÁDIO:: CABO EM TPE:: CABO SUPORTA ATÉ 1000V:: TAMANHO: 6										
4	12,00	UN	MTX	MTX	R\$ 30,90	R\$ 370,80	R\$ 38,00	R\$ 456,00	18,68	R\$ 7,10
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL										
5	8,00	UN	UZZY	UZZY	R\$ 32,00	R\$ 256,00	R\$ 47,00	R\$ 376,00	31,91	R\$ 15,00
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 1000VTÊMPERA TOTAL NO CORPO.TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE.DIN ISO 5746.ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V CA.PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10.										
6	14,00	UN	NOVE 54	NOVE 54	R\$ 17,95	R\$ 251,30	R\$ 28,00	R\$ 392,00	35,89	R\$ 10,05
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8'										
7	22,00	UN	CROP	CROP	R\$ 39,00	R\$ 858,00	R\$ 40,00	R\$ 880,00	2,50	R\$ 1,00
Descrição: ANCINHO COM CABO 14 DENTES REFORÇADO										
9	77,00	KG	BENORTE	BENORTE	R\$ 16,90	R\$ 1.301,30	R\$ 18,00	R\$ 1.386,00	6,11	R\$ 1,10
Descrição: ARAME GALVANIZADO , FIO COM 1,24MM										
12	50,00	KG	CROP	CROP	R\$ 15,45	R\$ 772,50	R\$ 15,50	R\$ 775,00	0,32	R\$ 0,05
Descrição: ARAME RECOZIDO PARA FERRAGEM DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM APLICAÇÃO EM ESTRUTURA DE CONCRETO N° 18										
13	22,00	UN	FERTAK	FERTAK	R\$ 15,90	R\$ 349,80	R\$ 16,00	R\$ 352,00	0,62	R\$ 0,10
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARCO PARA SERRA FIXO 12										
15	574,00	M3	MACCARI	MACCARI	R\$ 95,00	R\$ 54.530,00	R\$ 95,00	R\$ 54.530,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA LAVADA GROSSA (NÃO PODERA SER AMARELA OU SAIBRO LAVADO) , AS AREIAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE IMPUREZA, MATERIAS ORGANICOS ,TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIAVEIS E OUTRAS IMPUREZAS,OLEOS E GRAXAS.										
16	526,00	M3	MACCARI	MACCARI	R\$ 95,00	R\$ 49.970,00	R\$ 95,00	R\$ 49.970,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA (NÃO PODERA SER AMARELA OU SAIBRO LAVADO)AS AREIAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE MATERIAS ORGANICAS,TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS MINERAIS FRIAVEIS E OUTRAS IMPUREZAS,ÓLEOS E GRAXAS.										
17	1.820,00	M3	JR	JR	R\$ 60,00	R\$ 109.200,00	R\$ 60,00	R\$ 109.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AREIA MUSSOLINE(DEVERÃO SER AREIA LAVADA)), DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE IMPUREZA, MATERIAS ORGANICOS ,TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIAVEIS E OUTRAS IMPUREZAS,OLEOS E GRAXAS.										
21	30,00	UN	ASCARI	ASCARI	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00	7,14	R\$ 2,00
Descrição: BALDE DE FERRO GALVANIZADO 10 LITROS										
23	753,00	MT	BMAD	BMAD	R\$ 7,05	R\$ 5.308,65	R\$ 7,90	R\$ 5.948,70	10,76	R\$ 0,85
Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO 3 X 5 (3MT)										
24	770,00	UN	BMAD	BMAD	R\$ 7,00	R\$ 5.390,00	R\$ 7,90	R\$ 6.083,00	11,39	R\$ 0,90
Descrição: BARDELA DE EUCALIPTO 4 X 6 (3MT)										
25	12,00	UN	MISTER	MISTER	R\$ 78,90	R\$ 946,80	R\$ 80,00	R\$ 960,00	1,37	R\$ 1,10
Descrição: BOMBA PARA GRAXA PORTÁTIL MANUAL DE 500GRAMAS										
35	80,00	UN	STAN	STAN	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00	R\$ 20,10	R\$ 1.608,00	10,95	R\$ 2,20
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 35MM COM CHAVES										
37	70,00	UN	STAN	STAN	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	R\$ 30,30	R\$ 2.121,00	10,89	R\$ 3,30
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 45MM COM CHAVES										
39	8,00	UN	METASUL	METASUL	R\$ 11,80	R\$ 94,40	R\$ 12,25	R\$ 98,00	3,67	R\$ 0,45
Descrição: CAIXA PARA MASSA PLASTICO PRETO 20 LITROS										
42	168,00	UN	ARTECON	ARTECON	R\$ 38,00	R\$ 6.384,00	R\$ 40,00	R\$ 6.720,00	5,00	R\$ 2,00
Descrição: CALHA DE CONCRETO 300MM										
43	182,00	UN	ARTECON	ARTECON	R\$ 48,00	R\$ 8.736,00	R\$ 50,00	R\$ 9.100,00	4,00	R\$ 2,00
Descrição: CALHA DE CONCRETO 400MM										
44	23,00	UN	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 136,30	R\$ 3.134,90	R\$ 178,00	R\$ 4.094,00	23,43	R\$ 41,70
Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE FERRO MÍNIMO 45 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	16,00	UN	CROP	CROP	R\$ 120,15	R\$ 1.922,40	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00	7,58	R\$ 9,85
Descrição: CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA										
49	7,00	UN	CROP	CROP	R\$ 21,98	R\$ 153,86	R\$ 27,00	R\$ 189,00	18,59	R\$ 5,02
Descrição: CHAPEU DE PALHA MEXICANO MÉDIO										
54	63,00	UN	ORION	ORION	R\$ 30,50	R\$ 1.921,50	R\$ 32,00	R\$ 2.016,00	4,69	R\$ 1,50
Descrição: COLA DE CONTATO 1KG										
64	17,00	UN	GERPLAST	GERPLAST	R\$ 6,00	R\$ 102,00	R\$ 6,50	R\$ 110,50	7,69	R\$ 0,50
Descrição: DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 14 X 27 PEQUENA										
70	14,00	UN	MTX	MTX	R\$ 8,55	R\$ 119,70	R\$ 11,30	R\$ 158,20	24,34	R\$ 2,75
Descrição: DISCO DE SERRA CIRCULAR 110MM 24DT										
78	16,00	UN	HERC	HERC	R\$ 17,90	R\$ 286,40	R\$ 18,00	R\$ 288,00	0,56	R\$ 0,10
Descrição: ESGUICHO DE IRRIGAÇÃO REGULÁVEL TIPO PISTOLA 1/2"										
79	2,00	UN	BOSCH	BOSCH	R\$ 385,00	R\$ 770,00	R\$ 820,00	R\$ 1.640,00	53,05	R\$ 435,00
Descrição: ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1/2IDEAL PARA CORTE, DESBASTE, LIXAMENTO, ACABAMENTO E REMOÇÃO DE MATERIAL EM METAIS.DADOS TÉCNICOS:- POTÊNCIA: 710W- COMPRIMENTO DO CABO: 2M- DIÂMETRO DO DISCO: 4.1/2 (115MM)- EIXO: M14- CIRCUNFERÊNCIA GRIP: 190MM- VIBRAÇÃO: LIXAR SUPERFÍCIES (DESBASTAR): AH = 7,0 M/S², K = 1,5 M/S², LIXAR COM DISCO DE LIXA: AH = 4,0 M/S², K = 1,5 M/S² - RUÍDO: NÍVEL DE PRESSÃO SONORA: 86 DB(A); NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA 97 DB(A). INCERTEZA K = 3 DB ITENS INCLUSOS: 01 - ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 01 - CHAVE DE APERTO 01 - FLANGE DE APOIO 01 - PORCA DE APERTO 01 - CAPA DE PROTEÇÃO 01 - PUNHO AUXILIAR 01 - MANUAL 01 - CAIXA DE PAPELÃO										
80	18,00	UN	ORION	ORION	R\$ 31,00	R\$ 558,00	R\$ 42,00	R\$ 756,00	26,19	R\$ 11,00
Descrição: FACÃO 16 SEM BAINHA CABO PP										
82	86,00	UN	STAN	STAN	R\$ 10,35	R\$ 890,10	R\$ 13,20	R\$ 1.135,20	21,59	R\$ 2,85
Descrição: FECHADURA PARA GAVETA E ARMÁRIO DA LINHA MOVELEIRA, CILINDRO 17,2 MM; LONGA; ACABAMENTO NIQUELADO COM 2 CHAVES										
83	70,00	UN	STAN	STAN	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	28,00	R\$ 28,00
Descrição: FECHADURA PERFIL ESTREITO 22MM CROMADO ZAMAC PARA PORTA DE ALUMINIO										
84	91,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 79,90	R\$ 7.270,90	R\$ 96,00	R\$ 8.736,00	16,77	R\$ 16,10
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO 1/2 12M										
87	126,00	BR	GERDAU	GERDAU	R\$ 11,83	R\$ 1.490,58	R\$ 13,00	R\$ 1.638,00	9,00	R\$ 1,17
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO 4,2 12M										
89	160,00	UN	ORION	ORION	R\$ 1,38	R\$ 220,80	R\$ 1,55	R\$ 248,00	10,97	R\$ 0,17
Descrição: FITA VEDA ROSCA 12MMX10M										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	12,00	UN	CROP	CROP	R\$ 46,50	R\$ 558,00	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00	44,64	R\$ 37,50
Descrição: FOICE 15 COM CABO DIREITA PARABONI										
94	350,00	M2	BERTAN	BERTAN	R\$ 30,50	R\$ 10.675,00	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00	21,79	R\$ 8,50
Descrição: FORRO DE PINUS										
95	784,00	M2	DK	DK	R\$ 23,55	R\$ 18.463,20	R\$ 26,90	R\$ 21.089,60	12,45	R\$ 3,35
Descrição: FORRO EM PVC BRANCO 10 CM										
97	8,00	UN	MISTER	MISTER	R\$ 279,00	R\$ 2.232,00	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00	0,36	R\$ 1,00
Descrição: JOGO CHAVE CATRACA JOGO DE SOQUETES ESTRIADOS ENCAIXE DE 1/2 - MEDIDA DE 10 A 32MM - COMPOSTO POR 9 PEÇAS - ARMAZENADAS EM ESTOJO										
98	28,00	UN	BMD	BMD	R\$ 149,00	R\$ 4.172,00	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00	0,67	R\$ 1,00
Descrição: JOGO DE BATENTE/MARCO/ CAIXOTE EM MADEIRA , MEDIDA 14 , 15 E 16 CM										
99	56,00	UN	BMD	BMD	R\$ 179,00	R\$ 10.024,00	R\$ 180,00	R\$ 10.080,00	0,56	R\$ 1,00
Descrição: JOGO DE BATENTE/MARCO/ CAIXOTE EM MADEIRA , MEDIDA 14 , 15 E 16 CM										
101	10,00	UN	MTX	MTX	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	20,77	R\$ 27,00
Descrição: JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 17 MM 8 PEÇAS CARACTERÍSTICAS: * ACABAMENTO CROMADO E NIQUELADO;* PRODUZIDAS EM AÇO CROMO										
103	100,00	UN	CIPLA	CIPLA	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	17,00	R\$ 8,50
Descrição: KIT REPARO ACIONAMENTO DE VALVULA PARA DESCARGA 1.1/4GUARNIÇÃO ,EMBOLO , EIXO, MOLA E PARAFUSO CENTRAL										
105	322,00	M2	WANDE	WANDE	R\$ 60,00	R\$ 19.320,00	R\$ 66,00	R\$ 21.252,00	9,09	R\$ 6,00
Descrição: LAJE TRELIÇADA PRÉ-MOLDADA COM TAVELA										
111	200,00	UN	ORION	ORION	R\$ 1,13	R\$ 226,00	R\$ 1,24	R\$ 248,00	8,87	R\$ 0,11
Descrição: LINHA ROÇADEIRA 3MM QUADRADA										
116	98,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 3,46	R\$ 339,08	R\$ 4,20	R\$ 411,60	17,62	R\$ 0,74
Descrição: LUVA DE MALHA NITRILI										
117	120,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 14,42	R\$ 1.730,40	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	3,87	R\$ 0,58
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA ANTICORTE COM BORRACHA VULCANIZADA RUBBERBLACK,TRICOTADA DE ALGODÃO, ACRÍLICO E POLIAMIDA, PROTEÇÃO MÃO , TRABALHOS LEVES , MANUSEIO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, VERGALHÕES , CORDAS, CABOS,MOVIMENTAÇÃO DE ANDAIMES,CARPINTARIA, MARCENARIA,ARMAÇÃO,ALVENARIA,COLOCAÇÃO DE TELHAS E AZULEIJOS,COLETA DE RESÍDUOS,RECICLAGEM ,AGRICULTURA,JARDINAGEM E PAISAGISMOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	350,00	UN	BMAD	BMAD	R\$ 84,00	R\$ 29.400,00	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00	6,67	R\$ 6,00
Descrição: MADERITE 10MM PLACA DE (1,10X2,20)										
119	182,00	M	DELPLAST	DELPLAST	R\$ 1,55	R\$ 282,10	R\$ 1,65	R\$ 300,30	6,06	R\$ 0,10
Descrição: MANGUEIRA EM PVC 1/2"										
120	154,00	M	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 2,80	R\$ 431,20	R\$ 3,70	R\$ 569,80	24,32	R\$ 0,90
Descrição: MANGUEIRA JARDIM SILICONE 1/2 (MTS)										
122	52,00	ROLO	VALPER	VALPER	R\$ 9,10	R\$ 473,20	R\$ 10,00	R\$ 520,00	9,00	R\$ 0,90
Descrição: MANTA GEOTÊXIL MATERIA PRIMA : POLIESTERGRAMATURAS :DE 130G/M² A 600G/M²PROCESSO : MANTAS AGULHADAS										
124	6,00	UN	PANO FERRO	PANO FERRO	R\$ 146,00	R\$ 876,00	R\$ 148,00	R\$ 888,00	1,35	R\$ 2,00
Descrição: MARRETA COM CABO 5KG										
127	20,00	UN	ROMA	ROMA	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	12,00	R\$ 3,00
Descrição: MARTELO DE BORRACHA 80MM										
131	336,00	UN	LP	LP	R\$ 80,00	R\$ 26.880,00	R\$ 85,00	R\$ 28.560,00	5,88	R\$ 5,00
Descrição: MOURAO 15X15 RETO 2,5 MT DE CONCRETO 25 MPA										
132	420,00	UN	LP	LP	R\$ 70,00	R\$ 29.400,00	R\$ 100,00	R\$ 42.000,00	30,00	R\$ 30,00
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO , MODELO RETO , 10 CM DE ESPESSURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO										
133	532,00	UN	LP	LP	R\$ 70,00	R\$ 37.240,00	R\$ 100,00	R\$ 53.200,00	30,00	R\$ 30,00
Descrição: MOURÃO DE CONCRETO, MODELO CURVO, 10 CM DE ESPESSURA POR 3 MTS DE COMPRIMENTO.										
136	140,00	UN	ORION	ORION	R\$ 17,43	R\$ 2.440,20	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00	41,90	R\$ 12,57
Descrição: NÚMERO DE INOX PARA IDENTIFICAÇÃO DE IMÓVEL.										
137	28,00	UN	CROP	CROP	R\$ 29,00	R\$ 812,00	R\$ 41,00	R\$ 1.148,00	29,27	R\$ 12,00
Descrição: PÁ DE CAVAR COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS DE COMPRIMENTO										
139	2,00	UN	WESCO	WESCO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSADEIRA CHAVE DE IMPACTO A BATERIAA CHAVE DE IMPACTO A BATERIA, POSSUI MANDRIL 2 EM 1: 1/4 HEXAGONAL E 1/2 QUADRADO. VEM COM SISTEMA DE PROTEÇÃO DA BATERIA QUE PROTEGE AS CÉLULAS EVITANDO SUPERAQUECIMENTO, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DA SUA FERRAMENTA. PRODUTO VEM COM 2 BATERIAS 18V 1,5AH, 1 CARREGADOR BIVOLT										
140	20,00	CAIXA	CISER	CISER	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CHIP BOARD CAB.CHATA PHILLIPS 5X60MML										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	22,00	CAIXA	PRATOX	PRATOX	R\$ 39,85	R\$ 876,70	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	20,30	R\$ 10,15
Descrição: PARAFUSO DE TELHA, COM BORRACHA DE VEDAÇÃO E ARRUELA, 5/16 X 110MM, PACOTE COM 100 UNIDADES										
142	22,00	CAIXA	MISTER	MISTER	R\$ 17,50	R\$ 385,00	R\$ 24,00	R\$ 528,00	27,08	R\$ 6,50
Descrição: PARAFUSO PARA PVC MODELO: PONTA AGULHA, TAMANHO: 4,2MMX13MM PARA FORRO PVC, CAIXA C/ 500 PEÇAS.										
149	5,00	UN	PANO FERRO	PANO FERRO	R\$ 41,90	R\$ 209,50	R\$ 45,00	R\$ 225,00	6,89	R\$ 3,10
Descrição: PÉ DE CABRA ¾ 60CM										
151	8,00	UN	COMEP	COMEP	R\$ 17,00	R\$ 136,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	15,00	R\$ 3,00
Descrição: PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA AREIA COM 55CM										
152	8,00	UN	COMEP	COMEP	R\$ 17,90	R\$ 143,20	R\$ 26,00	R\$ 208,00	31,15	R\$ 8,10
Descrição: PENEIRA DE MALHA PARA ARROZ										
153	8,00	UN	COMEP	COMEP	R\$ 21,50	R\$ 172,00	R\$ 26,00	R\$ 208,00	17,31	R\$ 4,50
Descrição: PENEIRA DE MALHA PARA FEIJÃO										
155	22,00	UN	CROP	CROP	R\$ 77,00	R\$ 1.694,00	R\$ 130,00	R\$ 2.860,00	40,77	R\$ 53,00
Descrição: PICARETA PÁ LARGA E MACHADINHO COM CABO DE MADEIRA 90 CM										
167	203,00	M3	JR	JR	R\$ 95,00	R\$ 19.285,00	R\$ 95,00	R\$ 19.285,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÓ DE PEDRA										
175	18,00	UN	LYNUS	LYNUS	R\$ 75,95	R\$ 1.367,10	R\$ 84,00	R\$ 1.512,00	9,58	R\$ 8,05
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL 5 LITROS										
177	25,00	UN	METASUL	METASUL	R\$ 15,15	R\$ 378,75	R\$ 19,00	R\$ 475,00	20,26	R\$ 3,85
Descrição: REGADOR 10 LITROS										
178	29,00	UN	METASUL	METASUL	R\$ 11,90	R\$ 345,10	R\$ 14,00	R\$ 406,00	15,00	R\$ 2,10
Descrição: REGADOR 5 LITROS										
180	500,00	M2	CEJATEL	CEJATEL	R\$ 19,68	R\$ 9.840,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	34,40	R\$ 10,32
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO, ACABAMENTO LISO, PEI 5, PRIMEIRA QUALIDADE (CLASSE A). TAMANHO 50 X 50CM										
181	500,00	M2	CEJATEL	CEJATEL	R\$ 20,13	R\$ 10.065,00	R\$ 32,90	R\$ 16.450,00	38,81	R\$ 12,77
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO, ANTIDERRAPANTE PEI 5, PRIMEIRA QUALIDADE (CLASSE A). TAMANHO 50 X 50CM. DISPONIBILIDADE DE NO MÍNIMO 5 OPÇÕES DE CORES E PADRÕES A SEREM DEFINIDOS NO PEDIDO.										
187	2,00	UN	BOSCH	BOSCH	R\$ 398,00	R\$ 796,00	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00	26,30	R\$ 142,00
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERRA TICO TICOA SERRA TICO-TICO VEM COM PUNHO EMBORRACHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E MENOS FADIGA AO FINAL DO DIA. POSSUI UM MOTOR DE 500W QUE OFERECE MAIS VELOCIDADE E CAPACIDADE DE CORTE DE ATÉ 68 MM. SUA VELOCIDADE É VARIÁVEL COM 6 DIFERENTES NÍVEIS DE VELOCIDADES PARA TRABALHAR COM DIVERSOS MATERIAIS. ACOMPANHA PROTETOR ANTI-LASCAS PARA PROTEGER A SUPERFÍCIE DE CORTE. COMPATIBILIDADE PARA USO DE ASPIRADOR DE PÓ COM SAÍDA PARA EXTRAÇÃO DE PÓ INTEGRADA. ACOMPANHA: 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CHAVE ALLEN, 1 PROTEÇÃO ANTI-FARPAS, 1 LÂMINA DE CORTE.										
188	7,00	UN	FERTAK	FERTAK	R\$ 32,15	R\$ 225,05	R\$ 44,00	R\$ 308,00	26,93	R\$ 11,85
Descrição: SERROTE CURVO DE PODA 12"										
194	400,00	UN	BMD	BMD	R\$ 29,85	R\$ 11.940,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	0,50	R\$ 0,15
Descrição: TÁBUA D EPINUS BRUTA 30CM X 2,5CM X 3 METROS										
197	364,00	UN	BMAD	BMAD	R\$ 14,90	R\$ 5.423,60	R\$ 15,00	R\$ 5.460,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: TÁBUA DE PINUS BRUTA 15CM X 2,5CM X 3METROS										
198	364,00	UN	BMAD	BMAD	R\$ 19,00	R\$ 6.916,00	R\$ 20,00	R\$ 7.280,00	5,00	R\$ 1,00
Descrição: TÁBUA DE PINUS BRUTA 20CM X 2,5CM X 3 METROS										
199	364,00	UN	BMAD	BMAD	R\$ 24,50	R\$ 8.918,00	R\$ 26,00	R\$ 9.464,00	5,77	R\$ 1,50
Descrição: TÁBUA DE PINUS BRUTA 25CM X 2,5 CM X 3 METROS										
200	16,00	UN	MTX	MTX	R\$ 21,43	R\$ 342,88	R\$ 25,00	R\$ 400,00	14,28	R\$ 3,57
Descrição: TALHADEIRA COM ENCAIXE SDS MAX, DIÂMETRO 18MM; LARGURA 25MM E COMPRIMENTO 280MM, PARA MARTELO ROMPEDOR										
203	112,00	UN	ORION	ORION	R\$ 14,30	R\$ 1.601,60	R\$ 21,00	R\$ 2.352,00	31,90	R\$ 6,70
Descrição: TAMPA TIPO GRELHA COM SISTEMA DE ABRE E FECHA PARA RALO, EM AÇO INOX TAMANHO 15 CM X 15 CM QUADRADO										
208	532,00	UN	BENORTE	BENORTE	R\$ 74,00	R\$ 39.368,00	R\$ 75,00	R\$ 39.900,00	1,33	R\$ 1,00
Descrição: TELHA ALUZINCO TRAPEZOIDAL TP40 - ESPESSURA 0,43 MM - LARGURA TOTAL 1045 MM - COMPRIMENTO POR METRO LINEAR										
209	5.000,00	UN	CEMIG	CEMIG	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	0,33	R\$ 0,01
Descrição: TELHA COLONIAL										
211	504,00	UN	IMBRALIT	IMBRALIT	R\$ 50,90	R\$ 25.653,60	R\$ 51,00	R\$ 25.704,00	0,20	R\$ 0,10
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 153X110CM 6MM										
212	504,00	UN	IMBRALIT	IMBRALIT	R\$ 72,90	R\$ 36.741,60	R\$ 73,00	R\$ 36.792,00	0,14	R\$ 0,10
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X110CM 6MM										
216	5.000,00	UN	MAGESA	MAGESA	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	1,43	R\$ 0,01
Descrição: TIJOLO 6 FUROS. TIJOLO FURADO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FRISADO, COMPRIMENTO 24 CM, LARGURA 9 CM, ALTURA 14 CM, SELO DE QUALIDADE PSQ, QUANTIDADE FUROS 6, TIPO DE FURO REDONDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
217	7.000,00	UN	MAGESA	MAGESA	R\$ 1,09	R\$ 7.630,00	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00	0,91	R\$ 0,01
Descrição: TIJOLO CERÂMICO, 9 FUROS, DIMENSÕES: 11X14X24 CM.										
218	5.000,00	UN	SILVESTRE	SILVESTRE	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	0,48	R\$ 0,01
Descrição: TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM										
226	6,00	UN	FERTAK	FERTAK	R\$ 41,00	R\$ 246,00	R\$ 78,00	R\$ 468,00	47,44	R\$ 37,00
Descrição: TRENA COM FITA EM FIBRA DE VIDRO ABERTA GRADUAÇÃO EM MILIMETROS E POLEGADAS,ANEL PARA FIXAÇÃO DA FITA,CORPO ABS COM EMPULHADURA,COMPRIMENTO DE 50M,COM TRAVA.										
230	22,00	UN	PARABONI	PARABONI	R\$ 32,90	R\$ 723,80	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00	34,20	R\$ 17,10
Descrição: VASSOURA GRAMA DE AÇO COM CABO REGULADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 697.585,95							Subtotal Orçado: R\$ 768.226,90		9,1953 %	R\$ 70.640,95

Fornecedor : CONSTRUCENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 09.182.070/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	16,00	UN	rayco	curvo	R\$ 26,49	R\$ 423,84	R\$ 47,00	R\$ 752,00	43,64	R\$ 20,51
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO CURVO 10 POL.										
8	10,00	ROLO	morlan	farpado	R\$ 342,00	R\$ 3.420,00	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	24,00	R\$ 108,00
Descrição: ARAME FARPADO COM 500 METROS O ROLO.DIÂMETRO MÍNIMO DE FI : 1,60MM ; DISTÂNCIA MÍNIMA ENTRE FARPAS 125MM , CARGA DE RUPTURA 350KG , ZINCAGEM CAMADA PESADA										
10	200,00	MCOR	morlan	aço	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00	11,24	R\$ 1,90
Descrição: ARAME GALVANIZADO , FIO COM 2,76MM										
11	140,00	KG	morlan	galvonizado	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARAME GALVANIZADO N°16										
18	190,00	UN	colatec	saco	R\$ 7,10	R\$ 1.349,00	R\$ 10,30	R\$ 1.957,00	31,07	R\$ 3,20
Descrição: ARGAMASSA AC1 20 KG										
19	238,00	SC	colatec	saco	R\$ 13,90	R\$ 3.308,20	R\$ 18,50	R\$ 4.403,00	24,86	R\$ 4,60
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARGAMASSA AC2 SC 20 KG										
22	36,00	UN	delplast	plastico	R\$ 13,00	R\$ 468,00	R\$ 15,00	R\$ 540,00	13,33	R\$ 2,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO 13 LT										
29	205,00	UN	roma	pvc	R\$ 5,20	R\$ 1.066,00	R\$ 8,00	R\$ 1.640,00	35,00	R\$ 2,80
Descrição: BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM										
30	12,00	UN	petropolis	eucalipto	R\$ 15,90	R\$ 190,80	R\$ 19,80	R\$ 237,60	19,70	R\$ 3,90
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA										
31	26,00	UN	pandolfo	eucalipto	R\$ 12,60	R\$ 327,60	R\$ 13,00	R\$ 338,00	3,08	R\$ 0,40
Descrição: CABO DE PÁ, 1,20 METROS,MADEIRA FORTE										
32	30,00	UN	pandolfo	eucalipto	R\$ 7,40	R\$ 222,00	R\$ 7,40	R\$ 222,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO PARA PÁ DE CAVAR E FOICE										
33	78,00	UN	stam	metal	R\$ 13,90	R\$ 1.084,20	R\$ 16,30	R\$ 1.271,40	14,72	R\$ 2,40
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 30MM COM CHAVES										
34	80,00	UN	stam	metal	R\$ 11,70	R\$ 936,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	16,43	R\$ 2,30
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 25MM COM CHAVES										
36	70,00	UN	stam	metal	R\$ 20,90	R\$ 1.463,00	R\$ 24,20	R\$ 1.694,00	13,64	R\$ 3,30
Descrição: CADEADO EM LATÃO MACIÇO 40MM COM CHAVES										
38	22,00	UN	gibafer	pvc	R\$ 49,00	R\$ 1.078,00	R\$ 63,70	R\$ 1.401,40	23,08	R\$ 14,70
Descrição: CAIXA PADRÃO PARA HIDROMETRO LARGURA 47,5CM , ALTURA 40CM E PROFUNDIDADE 15CM										
41	77,00	UN	cerrobranco	po	R\$ 20,40	R\$ 1.570,80	R\$ 22,00	R\$ 1.694,00	7,27	R\$ 1,60
Descrição: CAL PARA REBOCO 20KG										
45	20,00	UN	friza	chapa	R\$ 309,00	R\$ 6.180,00	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00	16,03	R\$ 59,00
Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE FERRO MÍNIMO 60 LITROS										
46	20,00	UN	bramix	cavar	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	16,67	R\$ 8,00
Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS										
50	25,00	UN	rayco	metal	R\$ 26,00	R\$ 650,00	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	46,94	R\$ 23,00
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CHAVE ALICATE BOMBA										
51	12,00	UN	vila	aço	R\$ 22,90	R\$ 274,80	R\$ 32,00	R\$ 384,00	28,44	R\$ 9,10
Descrição: CHAVE BOCA COMBINADA 24										
52	12,00	UN	vila	aço	R\$ 23,00	R\$ 276,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00	4,17	R\$ 1,00
Descrição: CHAVE BOCA COMBINADA 27										
55	12,00	UN	atlas	metal	R\$ 13,00	R\$ 156,00	R\$ 15,00	R\$ 180,00	13,33	R\$ 2,00
Descrição: COLHER DE PEDREIRO CANTO ARREDONDADO OVAL										
56	10,00	UN	atlas	metal	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00	16,32	R\$ 3,10
Descrição: COLHER DE PEDREIRO G - OVAL										
57	3,00	UN	ferfatto	inox	R\$ 21,00	R\$ 63,00	R\$ 21,00	R\$ 63,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONCHA MEDIDORA PARA RAÇÃO, INOX 200 G										
60	154,00	M	mister	metal	R\$ 14,00	R\$ 2.156,00	R\$ 17,00	R\$ 2.618,00	17,65	R\$ 3,00
Descrição: CORRENTE PARA CADEADO 6MM										
61	282,00	M	mister	metal	R\$ 27,00	R\$ 7.614,00	R\$ 35,80	R\$ 10.095,60	24,58	R\$ 8,80
Descrição: CORRENTE PARA CADEADO 8MM										
62	175,00	UN	imbralit	pndulada	R\$ 43,00	R\$ 7.525,00	R\$ 53,00	R\$ 9.275,00	18,87	R\$ 10,00
Descrição: CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, E = 6MM, DE 1,10 X 0,21 M (SEM AMIANTO)										
63	12,00	UN	metasul	pvc	R\$ 10,90	R\$ 130,80	R\$ 13,70	R\$ 164,40	20,44	R\$ 2,80
Descrição: DESEMPENADEIRA PLÁSTICA COM BORRACHA 14 X 27 PEQUENA										
66	8,00	UN	mister	disco	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO APERTO EXTERNO SERRA MARMORE										
67	8,00	UN	mistr	disco	R\$ 4,00	R\$ 32,00	R\$ 4,00	R\$ 32,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO APERTO INTERNO SERRA MARMORE										
68	14,00	UN	worker	disco	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 350MM X 25,4										
71	144,00	UN	irion	metal	R\$ 2,20	R\$ 316,80	R\$ 2,30	R\$ 331,20	4,35	R\$ 0,10
Descrição: DOBRADIÇA 2,0" AÇO CROMADO										
72	144,00	UN	orion	metal	R\$ 2,40	R\$ 345,60	R\$ 2,58	R\$ 371,52	6,98	R\$ 0,18
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DOBRADIÇA 2,5" AÇO CROMADO										
73	144,00	UN	orion	metal	R\$ 3,35	R\$ 482,40	R\$ 3,35	R\$ 482,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOBRADIÇA 3,0" AÇO CROMADO										
74	150,00	KG	vonder	solda	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELETRODO DE SOLDA 6013 2.5 MMELETRODO RUTÍLICO DE PARA USO GERAL, É INDICADO PARA A SOLDAGEM DE AÇO DE BAIXO CARBONO										
75	28,00	UN	pandolfo	metal	R\$ 26,90	R\$ 753,20	R\$ 35,00	R\$ 980,00	23,14	R\$ 8,10
Descrição: ENXADA COM CABO DE MADEIRA 1,20 MTS; 19MM										
76	17,00	UN	pandolfo	metal	R\$ 23,00	R\$ 391,00	R\$ 23,00	R\$ 391,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENXADA SEM CABO										
81	315,00	UN	soprano	metal	R\$ 50,00	R\$ 15.750,00	R\$ 58,00	R\$ 18.270,00	13,79	R\$ 8,00
Descrição: FECHADURA EXTERNA CROMO/INOX										
85	75,00	BR	scaine	aço	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00	11,54	R\$ 3,00
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO 1/4 12M										
86	112,00	BR	scaine	aço	R\$ 49,90	R\$ 5.588,80	R\$ 58,00	R\$ 6.496,00	13,97	R\$ 8,10
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO 3/8 12M										
88	154,00	BR	scaine	aço	R\$ 32,30	R\$ 4.974,20	R\$ 38,00	R\$ 5.852,00	15,00	R\$ 5,70
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 12M										
96	15,00	PCT.	gerdal	polido	R\$ 19,00	R\$ 285,00	R\$ 19,00	R\$ 285,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO DE CERCA 19 X 22 (PACOTE 1KG)										
100	10,00	UN	rayco	metal	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CHAVE ALLEN COM 12 PEÇAS - (1/16, 5/64, 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16, 3/8, 7/16 E 1/2).										
102	4,00	UN	idea	aperto	R\$ 33,80	R\$ 135,20	R\$ 35,00	R\$ 140,00	3,43	R\$ 1,20
Descrição: KIT ADAPTADOR MANDRIL MARTELETE 1/2 BROCA PLUS SDS UNIVERSAL										
104	11,00	UN	worker,mister	metal	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	R\$ 350,00	R\$ 3.850,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT SERRA COPO BI-METALAS LAMINAS DE AÇO RÁPIDO M3 SÃO SOLDADAS ELETRONICAMENTE AO CORPO DE LIGA DE AÇO, PARA GARANTIR DENTES MAIS FORTES E RESISTENTES , POR MUITO MAIS TEMPO,ORIFICIOS DE VENTILAÇÃO PARA RESFRIAMENTO - PARA CORTES EM : METAL,MADEIRA ,ALUMINIO , DRYWALL.CONTEM 13 PEÇAS SENDOSERRA COPO 19MM,SERRA COPO 22MM,SERRA COPO 29MM,SERRA COPO 35MM,SERRA COPO 38MM,SERRA COPO 44MM,SERRA COPO 51MM,SERRA COPO 57MM,SERRA COPO 64MM,MANDRIS DE 1/4"(9/16" - 1 - 3/16") , BROCA GUIA EXTRA,ADAPTADOR ,MALETA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	25,00	UN	collins	lamina	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 22,00	R\$ 550,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMINA DE ROÇADEIRA 2 PONTAS 250MM										
107	58,00	UN	nichon,irwen	serra	R\$ 32,00	R\$ 1.856,00	R\$ 110,00	R\$ 6.380,00	70,91	R\$ 78,00
Descrição: LAMINA PARA SERRA MANUAL 12"										
108	8,00	UN	nichon	lima	R\$ 14,30	R\$ 114,40	R\$ 17,00	R\$ 136,00	15,88	R\$ 2,70
Descrição: LIMA CHATA										
109	1.400,00	M	bafo	eucalipto	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LINHA DE EUCALIPTO COM DIAMETRO DE 10CM										
110	23,00	UN	colorado	linha	R\$ 7,30	R\$ 167,90	R\$ 9,00	R\$ 207,00	18,89	R\$ 1,70
Descrição: LINHA DE NYLON 0,80 ROLO 100MTS										
121	238,00	M	uniforte	mangueira	R\$ 1,68	R\$ 399,84	R\$ 1,95	R\$ 464,10	13,85	R\$ 0,27
Descrição: MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16 X 1,5MM										
123	6,00	UN	petropolis	metal	R\$ 34,90	R\$ 209,40	R\$ 48,00	R\$ 288,00	27,29	R\$ 13,10
Descrição: MARRETA COM CABO 2K										
125	17,00	UN	rayco	cabo fibra	R\$ 25,00	R\$ 425,00	R\$ 29,00	R\$ 493,00	13,79	R\$ 4,00
Descrição: MARTELO CABO FIBRA 27MM										
126	14,00	UN	rayco	cabo madeira	R\$ 25,90	R\$ 362,60	R\$ 30,00	R\$ 420,00	13,67	R\$ 4,10
Descrição: MARTELO CARPINTEIRO TIPO UNHA,CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO,CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI NA DIMENSÃO DE 25MM										
134	10,00	UN	mister	aluminio	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 26,90	R\$ 269,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NÍVEL DE ALUMINIO 40 DE 3 BOLHAS										
135	4,00	UN	mister	aluminio	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NIVEL DE MÃO DE 35 CM DE COMPRIMENTO.										
138	35,00	UN	pandolfo	metal	R\$ 31,40	R\$ 1.099,00	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00	21,50	R\$ 8,60
Descrição: PÁ DE JUNTAR COM CABO DE MADEIRA DE 1,20 METROS DE COMPRIMENTO										
143	22,00	CAIXA	mister	metal	R\$ 40,00	R\$ 880,00	R\$ 40,00	R\$ 880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSOS , DIAMETRO X COMPRIMENTO 2,5 X 2,5 / 2,5 X 3,0 / 2,5 X 4,0 . CAIXA COM 1000 UNIDADES (A ESCOLHA DO TAMANHO SE DARÁ NA ORDEM DE COMPRA)										
144	16,00	CAIXA	mister	metal	R\$ 50,00	R\$ 800,00	R\$ 50,00	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSOS , DIAMETRO X COMPRIMENTO 3,0 X 5,0 CAIXA COM 1000 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	16,00	CAIXA	mister	metal	R\$ 60,00	R\$ 960,00	R\$ 60,00	R\$ 960,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSOS , DIAMETRO X COMPRIMENTO 3,0 X 6,0 CAIXA COM 1000 UNIDADES										
148	34,00	UN	idea	jardinagen	R\$ 20,00	R\$ 680,00	R\$ 20,00	R\$ 680,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAZINHA CULTIVADORA P/ JARDIM										
154	28,00	UN	gibafer	aluminio	R\$ 118,20	R\$ 3.309,60	R\$ 135,00	R\$ 3.780,00	12,44	R\$ 16,80
Descrição: PERFIL DE ALUMÍNIO TRILHO INFERIOR PARA PORTÃO COM 6 METROS										
166	25,00	UN	rayco	metal	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	43,90	R\$ 18,00
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE 9' POLEGADAS 300G										
168	15,00	UN	mtx	sds	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTEIRA COM ENCAIXE SDS MAX, DIÂMETRO 1/4 DE COMPRIMENTO 250MM, PARA MARTELO ROMPEDOR										
169	16,00	UN	petropolis	metal	R\$ 16,00	R\$ 256,00	R\$ 16,00	R\$ 256,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTEIRA REDONDA MANUAL 1" X 20										
170	140,00	UN	soprano	metal	R\$ 22,00	R\$ 3.080,00	R\$ 27,00	R\$ 3.780,00	18,52	R\$ 5,00
Descrição: PRENDEDOR FIXADOR PARA PORTA DE MADEIRA EM AÇO CROMADO COM PARAFUSOS E BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO.										
171	70,00	UN	pirapo	vedante	R\$ 13,90	R\$ 973,00	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00	18,24	R\$ 3,10
Descrição: PROTETOR E VEDA PORTA PERMEÁVEL ANTI INSETOS E SUJEIRA, TAMANHO 90 CM; COR PRETA OU MARROM										
173	6,00	UN	mister lynos	pulverizar	R\$ 131,90	R\$ 791,40	R\$ 160,00	R\$ 960,00	17,56	R\$ 28,10
Descrição: PULVERIZADOR 20LT										
174	16,00	UN	mister	púlvризador	R\$ 12,00	R\$ 192,00	R\$ 12,50	R\$ 200,00	4,00	R\$ 0,50
Descrição: PULVERIZADOR MANUAL 1 LITRO										
179	161,00	UN	inkor	po	R\$ 4,00	R\$ 644,00	R\$ 4,20	R\$ 676,20	4,76	R\$ 0,20
Descrição: REJUNTE										
182	140,00	UN	petropolis	nylon	R\$ 25,79	R\$ 3.610,60	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00	14,03	R\$ 4,21
Descrição: ROLDANA DE NYLON DIAMETRO 7CM COM CAVALETE DE ALUMÍNIO PARA PORTÃO CORRER										
185	2,00	UN	boscho vonder	serra	R\$ 801,00	R\$ 1.602,00	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	5,76	R\$ 49,00
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERRA CIRCULAR 1500WA SERRA CIRCULAR, COM 1500W DE POTÊNCIA, CONTA COM RECURSO CONTRA TRAVAMENTO PARA MAIOR SEGURANÇA, ALÉM DE PUNHO AUXILIAR ROBUSTO QUE GARANTE MAIOR ESTABILIDADE DURANTE O CORTE. O PÓ FICA LONGE DO USUÁRIO GRAÇAS A SUA SAÍDA DE PÓ EFICIENTE. AS ESCOVAS DE CARVÃO SÃO FACILMENTE ACESSADAS, FAZENDO COM QUE SUA TROCA SEJA SIMPLES E FÁCIL. PRONTA PARA USAR, ACOMPANHA 1 DISCO DE SERRA DE 24 DENTES, GUIA PARALELO E PRÁTICA BOLSA DE TRANSPORTE.										
186	2,00	UN	boschvonder	serra	R\$ 493,00	R\$ 986,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	1,40	R\$ 7,00
Descrição: SERRA MÁRMORE A SECO 1500W SERRA MÁRMORE A SECO 1500W 220V, FERRAMENTA ELÉTRICA UTILIZADA PARA CORTAR PEDRAS, CONCRETO, AZULEJOS E OUTROS MATERIAIS DUROS. UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM ESPECIAL NA INSTALAÇÃO DE PISOS, PAREDES E REVESTIMENTOS, POIS PERMITE FAZER CORTES RETOS E PRECISOS EM MATERIAIS RESISTENTES. ALÉM DISSO, ELA É TAMBÉM USADA EM TRABALHOS DE ARTESANATO COM PEDRAS E CERÂMICAS, BEM COMO EM PROJETOS DE PAISAGISMO. ACOMPANHADO COM 1 SERRA MÁRMORE 1 CHAVE ALLEN, 1 CHAVE DE BOCA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: :: TENSÃO: 220V:: POTÊNCIA: 1500W:: Nº ROTAÇÕES (SEM CARGA): 12200:: ÂNGULO MÍNIMO E MÁXIMO DE CORTE: 0-45° :: CAPACIDADE / PROFUNDIDADE DE CORTE EM 45°: 26MM:: CAPACIDADE / PROFUNDIDADE DE CORTE EM 90°: 40,3MM:: DIÂMETRO DO DISCO: 125MM:: DIÂMETRO DO FURO: 20MM:: VELOCIDADE DE CORTE (SEM CARGA) (MM/MIN): 12200:: Nº DE ROTAÇÕES / CURSOS (RPM): 12200										
189	8,00	UN	pano ferro	serra	R\$ 27,30	R\$ 218,40	R\$ 32,00	R\$ 256,00	14,69	R\$ 4,70
Descrição: SERROTE DE CARPINTEIRO 22"										
193	140,00	UN	tubozan	pvc	R\$ 2,70	R\$ 378,00	R\$ 2,70	R\$ 378,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: T PVC 3/4 ROSCÁVEL										
195	364,00	UN	serraria bertan	eucalipto	R\$ 27,98	R\$ 10.184,72	R\$ 30,00	R\$ 10.920,00	6,73	R\$ 2,02
Descrição: TABUA DE EUCALIPTO 010 X 0,03 X 2,5METROS										
196	336,00	UN	serraria bertan	eucalipto	R\$ 35,00	R\$ 11.760,00	R\$ 35,00	R\$ 11.760,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TÁBUA DE EUCALIPTO VERM CERNE 0,07 X 0,20 X 3,0 METROS										
201	22,00	UN	petropolis	metal	R\$ 13,90	R\$ 305,80	R\$ 15,00	R\$ 330,00	7,33	R\$ 1,10
Descrição: TALHADEIRA REDONDA MANUAL 3/4 X 12										
202	112,00	UN	overtine	inox	R\$ 8,00	R\$ 896,00	R\$ 9,80	R\$ 1.097,60	18,37	R\$ 1,80
Descrição: TAMPA TIPO GRELHA COM SISTEMA DE ABRE E FECHA PARA RALO, EM AÇO INOX TAMANHO 10 CM X 10 CM QUADRADO.										
204	4,00	ROLO	depecil	sombreamento	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELA MONOFILAMENTO ANTIGRANIZO, 18 % DE SOMBREAMENTO, ROLO 4X50 M										
205	42,00	ROLO	delplast	pvc	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00	R\$ 210,00	R\$ 8.820,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TELA PLASTICA PINTEIRO / ARGAMASSA N4 1,0METROS PRETO ROLO 50 METRO										
210	518,00	UN	imbralit	ondulada	R\$ 19,00	R\$ 9.842,00	R\$ 23,00	R\$ 11.914,00	17,39	R\$ 4,00
Descrição: TELHA FIBROCEMENTO 2,44 X0,50 M X 4MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
213	504,00	UN	imbralit	ondulada	R\$ 32,00	R\$ 16.128,00	R\$ 38,00	R\$ 19.152,00	15,79	R\$ 6,00
Descrição: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 5MM										
214	504,00	UN	imbralit	ondulada	R\$ 52,00	R\$ 26.208,00	R\$ 62,00	R\$ 31.248,00	16,13	R\$ 10,00
Descrição: TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM										
215	15,00	UN	fertak	tesoura	R\$ 34,00	R\$ 510,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	15,00	R\$ 6,00
Descrição: TESOURA DE PODA BYPASS 8"										
224	15,00	UN	rayco	trava	R\$ 11,50	R\$ 172,50	R\$ 22,00	R\$ 330,00	47,73	R\$ 10,50
Descrição: TRENA 5 METROS COM TRAVA										
225	8,00	UN	rayco	trava	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 16,00	R\$ 128,00	6,25	R\$ 1,00
Descrição: TRENA COM CAIXA PLASTICA EMBORRACHADA EDA PRETO 7,5M										
228	7,00	UN	rayco	trava	R\$ 8,90	R\$ 62,30	R\$ 11,00	R\$ 77,00	19,09	R\$ 2,10
Descrição: TRENA EMBORRACHADA 5 MT										
229	1.000,00	UN	bidin	furado	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00	24,74	R\$ 2,35
Descrição: TUBO PEAD CORRUGADO PERFURADO PARA DRENAGEM 100MM										
231	42,00	UN	kala	vassoura	R\$ 24,70	R\$ 1.037,40	R\$ 28,00	R\$ 1.176,00	11,79	R\$ 3,30
Descrição: VASSOURÃO INDUSTRIAL, C/ CABO DE MADEIRA /CEPA MADEIRA FORTE - 50 CM, TIPO GARI										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.872,10							Subtotal Orçado: R\$ 260.530,42		14,8383 %	R\$ 38.658,32

Fornecedor : EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 42.825.569/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	920,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 58,99	R\$ 54.270,80	R\$ 60,00	R\$ 55.200,00	1,68	R\$ 1,01
Descrição: AREIA LAVADA FINA BRANCA (NÃO PODERA SER AMARELA OU SAIBRO LAVADO) , AS AREIAS DEVERÃO ESTAR ISENTAS DE IMPUREZA, MATERIAS ORGANICOS ,TORRÕES DE ARGILA OU MINERAIS FRIAVEIS E OUTRAS IMPUREZAS,OLEOS E GRAXAS.										
28	721,00	M3	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 88,99	R\$ 64.161,79	R\$ 110,00	R\$ 79.310,00	19,10	R\$ 21,01
Descrição: BRITA GRADUADA										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.083,72							Subtotal Orçado: R\$ 173.031,60		12,1063 %	R\$ 20.947,88

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	28,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 148,99	R\$ 4.171,72	R\$ 150,00	R\$ 4.200,00	0,67	R\$ 1,01
Descrição: CHAPA DE MDF TAMANHO: 1,83M DE LARGURA POR 2,75M DE ALTURA										
53	522,00	UN	SUPREMO	SUPREMO	R\$ 32,60	R\$ 17.017,20	R\$ 38,50	R\$ 20.097,00	15,32	R\$ 5,90
Descrição: CIMENTO 50K CP 4										
146	287,00	M2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,79	R\$ 1.948,73	R\$ 6,90	R\$ 1.980,30	1,59	R\$ 0,11
Descrição: PAVER TÁTIL ALERTA 10 X 20 X 6CM										
147	287,00	M2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 6,79	R\$ 1.948,73	R\$ 6,90	R\$ 1.980,30	1,59	R\$ 0,11
Descrição: PAVER TÁTIL DIRECIONAL 20 X 20 X 6CM										
164	497,00	MT2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 8,86	R\$ 4.403,42	R\$ 10,00	R\$ 4.970,00	11,40	R\$ 1,14
Descrição: PISO 33X33X1,8 ALERTA VERMELHO DE CONCRETO 35 MPA										
165	497,00	M2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 7,89	R\$ 3.921,33	R\$ 10,00	R\$ 4.970,00	21,10	R\$ 2,11
Descrição: PISO 33X33X1,8 GUIA DIRECIONAL VERMELHO DE CONCRETO 35 MPA										
172	12,00	UN	POLY	POLY	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 27,00	R\$ 324,00	25,93	R\$ 7,00
Descrição: PRUMO DE AÇO 500GR										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.083,72							Subtotal Orçado: R\$ 173.031,60		12,1063 %	R\$ 20.947,88

Fornecedor : COMERCIAL DE TINTAS CANCELLIER LTDA - 76.587.278/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	154,00	SC	CJCJ	MASSA	R\$ 17,00	R\$ 2.618,00	R\$ 22,00	R\$ 3.388,00	22,73	R\$ 5,00
Descrição: ARGAMASSA AC3 SC 20KG										
59	300,00	UN	XADREZ	PO	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	2,50	R\$ 0,50
Descrição: CORANTE PÓ XADREZ PARA PINTURA DE MEIO FIO NAS CORES: AMARELA, VERMELHO, AZUL E PRETO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS										
77	16,00	UN	GIBAFER	ESCADA	R\$ 215,00	R\$ 3.440,00	R\$ 225,00	R\$ 3.600,00	4,44	R\$ 10,00
Descrição: ESCADA DE ALUMÍNIO - 7 DEGRAUS, DOBRÁVEL, ALTURA APROXIMADA - 2M, CAPACIDADE 120KM. SELO DO INMETRO										
93	168,00	M	KNC	FOLHA	R\$ 1,80	R\$ 302,40	R\$ 2,10	R\$ 352,80	14,29	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 212.600,40							Subtotal Orçado: R\$ 371.629,70		42,7924 %	R\$ 159.029,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOLHA DE LIXA GRÃO 80										
112	17,00	ROLO	MAXLONA	LONA	R\$ 456,00	R\$ 7.752,00	R\$ 460,00	R\$ 7.820,00	0,87	R\$ 4,00
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA 6 X 100 45KG										
113	14,00	ROLO	MAXLONA	LONA	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00	24,00	R\$ 60,00
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA PREMIUM LEVE 4X100 M 100 MICRAS										
114	28,00	ROLO	MAXLONA	LONA	R\$ 298,00	R\$ 8.344,00	R\$ 300,00	R\$ 8.400,00	0,67	R\$ 2,00
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA PREMIUM LEVE 4X100 M 150 MICRAS										
115	15,00	ROLO	MAXLONA	LONA	R\$ 333,00	R\$ 4.995,00	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	2,06	R\$ 7,00
Descrição: LONA PLÁSTICA PRETA PREMIUM LEVE 4X100 M 200 MICRAS										
129	80,00	LAT	TINSUL	MASSA	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	25,71	R\$ 9,00
Descrição: MASSA ACRÍLICA 3,6L										
176	11,00	UN	nove54	rebitador	R\$ 31,00	R\$ 341,00	R\$ 75,00	R\$ 825,00	58,67	R\$ 44,00
Descrição: REBITADOR TIPO ALICATE 22MM PARA REBITE DE 2, 4 -3 , 2-4 , 0-4,8										
190	100,00	UN	UNIPEGA	SILICONE	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	15,63	R\$ 2,50
Descrição: SILICONE DE 280GR TRANSPARENTE										
191	130,00	UN	RESICOLOR	SOLVENTE	R\$ 34,80	R\$ 4.524,00	R\$ 70,00	R\$ 9.100,00	50,29	R\$ 35,20
Descrição: SOLVENTE 5L										
192	70,00	UN	LEV E UZE	SPRAY	R\$ 9,90	R\$ 693,00	R\$ 15,07	R\$ 1.054,90	34,31	R\$ 5,17
Descrição: SPRAY LIMPA CONTATO										
206	770,00	MCOR	VONDER	TELA	R\$ 35,90	R\$ 27.643,00	R\$ 41,00	R\$ 31.570,00	12,44	R\$ 5,10
Descrição: TELA SOLDADA GALVANIZADA 5 X 15CM , FIO 2,3MM COM 2 METROS										
207	714,00	M LINEAR	VONDER	TELA	R\$ 26,00	R\$ 18.564,00	R\$ 35,00	R\$ 24.990,00	25,71	R\$ 9,00
Descrição: TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15CM; FIO 2,3 MM; COM 1,52 M										
219	110,00	UN	RESICOLOR	TINTA	R\$ 68,50	R\$ 7.535,00	R\$ 175,00	R\$ 19.250,00	60,86	R\$ 106,50
Subtotal Adjudicado R\$ 212.600,40							Subtotal Orçado: R\$ 371.629,70		42,7924 %	R\$ 159.029,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ACABAMENTO EPOX A BASE D'AGUA GALÃO DE 3,6L (CORES DIVERSAS) APLICAÇÃO: PINTURA DE COMPARTIMENTOS ÚMIDOS.										
220	350,00	UN	RESICOLOR	TINTA	R\$ 123,00	R\$ 43.050,00	R\$ 285,00	R\$ 99.750,00	56,84	R\$ 162,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA - 18L - FOSCO - CORES DIVERSAS. TINTA ACRÍLICA - 18L - FOSCO - APLICAÇÃO: PINTURA PREDIAL, TIPO ACABAMENTO FOSCO. USO EXTERNO - CORES DIVERSAS.DEVE ATENDER AOS REQUISITOS DE DESEMPENHO DA ABNT NBR 11702:2010 VERSÃO CORRIGIDA:2011. (EM VIGOR)A TINTA DEVE SER QUALIFICADA PELO PBQP-H. O PROEMINENTE GANHADOR DA LICITAÇÃO DEVERÁ COMPROVAR A QUALIFICAÇÃO DA TINTA JUNTO AO PBQP-H.										
221	260,00	UN	RESICOLOR	TINTA	R\$ 169,00	R\$ 43.940,00	R\$ 325,00	R\$ 84.500,00	48,00	R\$ 156,00
Descrição: TINTA ACRÍLICA 18L - SEMI BRILHO APLICAÇÃO: PINTURA PREDIAL, TIPO ACABAMENTO SEMI BRILHO. USO INTERNO (DIVERSAS CORES)										
222	327,00	UN	RESICOLOR	TINTA	R\$ 51,00	R\$ 16.677,00	R\$ 113,00	R\$ 36.951,00	54,87	R\$ 62,00
Descrição: TINTA ESMALTE - TINTA SINTÉTICA LATA DE 3,6L A BASE DE SOLVENTE PARA MADEIRAS E METAIS (CORES DIVERSAS).										
227	6,00	UN	VONDER	TRENA	R\$ 145,00	R\$ 870,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00	3,33	R\$ 5,00
Descrição: TRENA DE 50 MTS DE COMPRIMENTO, LARGURA MÍNIMA DE FITA DE 13 MM, COM FITA DE FIBRA LONGA DE VIDRO OU COM ALMA DE AÇO, GRADUAÇÃO EM METROS, CENTÍMETROS E MILÍMETROS; COM EXTREMIDADE DA FITA COM O ZÉRO FORA DA ARGOLA E PONTA REFORÇADA,. CAIXA ABERTA COM CARRETEL REFORÇADO (PERMITEM LAVAGEM E LIMPEZA DE DETRITOS), EMPUNHADURA EMBORRACHADA, SISTEMA ARTICULADO DE MANIVELA APLICADA AO TAMBOR CENTRAL.										
232	65,00	UN	RESICOLOR	VERNIZ	R\$ 50,80	R\$ 3.302,00	R\$ 118,00	R\$ 7.670,00	56,95	R\$ 67,20
Descrição: VERNIZ MARITIMO INCOLOR - 3,6L										
233	50,00	UN	RESICOLOR	VERNIZ	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	51,69	R\$ 61,00
Descrição: VERNIZ MOGNO 3,6L										
234	56,00	UN	LUKSCOLOR	VERNIZ	R\$ 57,50	R\$ 3.220,00	R\$ 118,00	R\$ 6.608,00	51,27	R\$ 60,50
Descrição: VERNIZ PARA MADEIRA BASE AGUA - 3,6L										
Subtotal Adjudicado R\$ 212.600,40							Subtotal Orçado: R\$ 371.629,70		42,7924 %	R\$ 159.029,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23



Fornecedor : LIBRELATO IND. E COM. DE BRITAS LTDA. - 00.953.690/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	455,00	M3	Própria	Não Tem	R\$ 77,00	R\$ 35.035,00	R\$ 95,00	R\$ 43.225,00	18,95	R\$ 18,00
Descrição: BRITA 1										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.111,00							Subtotal Orçado: R\$ 230.715,00		8,9304 %	R\$ 20.604,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	582,00	M3	Própria	Não Tem	R\$ 78,00	R\$ 45.396,00	R\$ 95,00	R\$ 55.290,00	17,89	R\$ 17,00
Descrição: BRITA 3/4										
150	1.600,00	M3	Própria	Não Tem	R\$ 66,00	R\$ 105.600,00	R\$ 66,00	R\$ 105.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PEDRA DINAMITADA PARA ENROCAMENTO COM DIVERSOS DIÂMETROS										
184	280,00	M3	Marca Própria	Não Tem	R\$ 86,00	R\$ 24.080,00	R\$ 95,00	R\$ 26.600,00	9,47	R\$ 9,00
Descrição: SEIXO ROLADO PENEIRADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 210.111,00							Subtotal Orçado: R\$ 230.715,00		8,9304 %	R\$ 20.604,00

Fornecedor : DECORATIVA TINTAS E ACESSORIOS LTDA - 35.808.547/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	1.500,00	UN	cerro branco	8 kg	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	28,64	R\$ 4,01
Descrição: CAL PARA PINTURA 8KG										
58	300,00	UN	chemicolor	50 ml	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	33,79	R\$ 1,96
Descrição: CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50ML (CORES DIVERSAS)										
65	88,00	UN	leve e use	300 ml	R\$ 6,94	R\$ 610,72	R\$ 10,40	R\$ 915,20	33,27	R\$ 3,46
Descrição: DESENGRIPANTE SPRAY 300ML										
69	70,00	UN	dtools	inox 4.1/2	R\$ 1,69	R\$ 118,30	R\$ 3,00	R\$ 210,00	43,67	R\$ 1,31
Descrição: DISCO DE CORTE INOX 4.1/2										
128	90,00	GL	Tinta 101	25 kg	R\$ 78,99	R\$ 7.109,10	R\$ 93,00	R\$ 8.370,00	15,06	R\$ 14,01
Descrição: MASSA ACRILICA 25 KG										
130	140,00	UN	Tinta 101	25 kg	R\$ 38,99	R\$ 5.458,60	R\$ 48,00	R\$ 6.720,00	18,77	R\$ 9,01
Descrição: MASSA CORRIDA 25KG										
156	35,00	UN	roma	1'	R\$ 2,25	R\$ 78,75	R\$ 3,00	R\$ 105,00	25,00	R\$ 0,75
Descrição: PINCEL 1'										
157	42,00	UN	roma	1,1/2	R\$ 2,98	R\$ 125,16	R\$ 4,10	R\$ 172,20	27,32	R\$ 1,12
Subtotal Adjudicado R\$ 33.620,60							Subtotal Orçado: R\$ 45.493,90		26,0986 %	R\$ 11.873,30

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO EM 13/03/2024 15:23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINCEL 1,1/2'										
158	50,00	UN	roma	1/2	R\$ 1,49	R\$ 74,50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	25,50	R\$ 0,51
Descrição: PINCEL 1/2										
159	40,00	UN	roma	2	R\$ 3,89	R\$ 155,60	R\$ 5,40	R\$ 216,00	27,96	R\$ 1,51
Descrição: PINCEL 2										
160	35,00	UN	roma	2 1/2	R\$ 5,01	R\$ 175,35	R\$ 6,60	R\$ 231,00	24,09	R\$ 1,59
Descrição: PINCEL 2 1/2										
161	42,00	UN	roma	3	R\$ 7,06	R\$ 296,52	R\$ 10,00	R\$ 420,00	29,40	R\$ 2,94
Descrição: PINCEL 3										
162	42,00	UN	roma	3/4	R\$ 1,70	R\$ 71,40	R\$ 2,50	R\$ 105,00	32,00	R\$ 0,80
Descrição: PINCEL 3/4'										
163	35,00	UN	roma	4	R\$ 9,90	R\$ 346,50	R\$ 11,70	R\$ 409,50	15,38	R\$ 1,80
Descrição: PINCEL 4										
183	70,00	ROLO	roma	15 cm	R\$ 6,65	R\$ 465,50	R\$ 10,00	R\$ 700,00	33,50	R\$ 3,35
Descrição: ROLO DE LÃ SINTÉTICO 15CM										
223	240,00	UN	Etanis	400 ml spray	R\$ 9,99	R\$ 2.397,60	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	41,24	R\$ 7,01
Descrição: TINTA SPRAY 400ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.620,60							Subtotal Orçado: R\$ 45.493,90		26,0986 %	R\$ 11.873,30

Fornecedor : IDEAL EPI LTDA - 47.875.686/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	75,00	UN	PLASTCOR	PTA/AMA 70MMX100M	R\$ 7,50	R\$ 562,50	R\$ 13,00	R\$ 975,00	42,31	R\$ 5,50
Descrição: FITA ZEBRADA 70X100 MTS										
91	142,00	UN	PLASTCOR	PTA/AMA 70MMX200M	R\$ 10,50	R\$ 1.491,00	R\$ 15,00	R\$ 2.130,00	30,00	R\$ 4,50
Descrição: FITA ZEBRADA 70X200 MTS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.053,50							Subtotal Orçado: R\$ 3.105,00		33,8647 %	R\$ 1.051,50



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.529.927,27	R\$ 1.852.732,52	17,4231 %	322.805,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Morro da Fumaça-SC , 13 de Março de 2024

AGENOR CORAL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 13/03/2024 15:23 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65f1ef3a8f175>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 13/03/2024 15:23

